
 
 

Protokół nr 35/2023 

 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia 

w dniu 10 maja 2023 roku, 

o godzinie 14:00, 

sala sesyjna oraz z wykorzystaniem środków porozumiewania na 

odległość: poprzez MS Teams. 

 

BRM.DPP.0012.11.2.23 

 

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący – Jarosław 

Charłampowicz. 

Z uwagi na hybrydowy tryb posiedzenia w celu potwierdzenia 

obecności Przewodniczący odczytał listę obecności radnych 

wchodzących w skład Komisji.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Na ogólną liczbę 10 członków Komisji, obecnych było 9 członków.  

W posiedzeniu uczestniczyli: Marcin Urban – Skarbnik Miasta oraz 

Dyrektorzy Departamentów Urzędu Miejskiego. 

 

Porządek obrad posiedzenia:  

I. Przyjęcie porządku obrad. 

II. Rozpatrzenie przez Komisję Rewizyjną: 

1.sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 

2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 

sprawozdaniu,  

2. sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2022 rok wraz ze 

sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego,  

3. sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2022 rok,  
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4. informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia według 

stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku.  

III. Opinie Klubów i Komisji do materiałów związanych z udzieleniem 

absolutorium Prezydentowi Wrocławia. 

IV. Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia. 

V. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

udzielenia absolutorium Prezydentowi Wrocławia z wykonania 

budżetu Miasta Wrocławia za 2022 rok. 

VI Informacja Przewodniczącego Zespołu Kontrolnego na temat 

przygotowania protokołu z kontroli działalności MKZ 

VII. Przyjęcie protokołu nr 34 z poprzedniego posiedzenia 

VIII. Wolne wnioski 

 

Przewodniczący Komisji - Jarosław Charłampowicz (dalej: 

Przewodniczący) otworzył obrady i stwierdził kworum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych decyzji.  

 

Ad I Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.  

Ad II, III. Przewodniczący poinformował radnych, że opinie 

wszystkich komisji stałych Rady Miejskiej, które rozpatrywały 

sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2022 rok wraz ze 

sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego, sprawozdanie roczne z wykonania 

budżetu Miasta Wrocławia za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej są pozytywne, oraz że opinie Klubów Radnych 

są następujące:  

Opinia Klubu Radnych Forum Jacka Sutryka – Wrocław Wspólna 

Sprawa – pozytywna.  

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości oraz Klub Radnych Nowa PL – 

nie wyraziły opinii. 

Opinia Radnego Niezrzeszonego Dariusza Ślusarka –pozytywna. 
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Punkty 1 i 2 tj .sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta 

Wrocławia za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz sprawozdanie finansowego 

Miasta Wrocławia za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem niezależnego 

biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego,  

zreferował Skarbnik Miasta –Marcin Urban.  

 

Ad IV Przewodniczący Komisji zarządził przejście do przygotowania 

przez Komisję Rewizyjną opinii. 

 

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia dot. 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta Wrocławia za 

2022 rok. 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Wrocławia:  

1. rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta 

Wrocławia za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i postanowiła w wyniku 

głosowania (za - 6 radnych, przeciw – 0 radnych , wstrzymało się – 

3 radnych) zaopiniować pozytywnie, 

2. rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2022 rok 

wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania 

rocznego sprawozdania finansowego i postanowiła w wyniku 

głosowania (za – 6 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się – 3 

radnych) zaopiniować pozytywnie,  

3. rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2022 rok i 

postanowiła w wyniku głosowania (za - 6 radnych, przeciw – 0 

radnych, wstrzymało się – 3 radnych) zaopiniować pozytywnie,  

4. rozpatrzyła informację o stanie mienia komunalnego Miasta 

Wrocławia według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku i 



Strona 4/6 

postanowiła w wyniku głosowania (za - 6 radnych, przeciw – 0 

radnych, wstrzymało się – 3 radnych) zaopiniować pozytywnie. 

Komisja opiniując powyższe sprawozdania i informację wzięła 

również pod uwagę opinię Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

Wrocławia oraz opinie stałych komisji Rady Miejskiej. Opinie 

wszystkich komisji są pozytywne.  

 

W skład Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia wchodzi 10 

radnych: 

1. Jarosław Charłampowicz – Przewodniczący, 

2. Tomasz Hanczarek – Zastępca Przewodniczącego, 

3. Robert Grzechnik, 

4. Paweł Karpiński, 

5. Andrzej Kilijanek 

6. Dominik Kłosowski, 

7. Marta Kozłowska,  

8. Jarosław Krauze, 

9. Michał Kurczewski, 

10. Edyta Skuła. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 9 radnych, głosowało 9 

radnych, nieobecny radny Tomasz Hanczarek.  

 

Ad V  

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

udzielenia absolutorium Prezydentowi Wrocławia z tytułu wykonania 

budżetu Miasta Wrocławia za 2022 rok 

 

Na podstawie art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) , art. 270 ust. 

2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm. ) Komisja Rewizyjna Rady 
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Miejskiej Wrocławia na swoim plenarnym posiedzeniu w dniu 10 

maja 2023 roku .po rozpatrzeniu: 

- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 

2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 

sprawozdaniu,  

- sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2022 rok wraz ze 

sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego, 

- sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2022 rok,  

- oraz informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia 

według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku, 

postanowiła wnioskować o udzielenie absolutorium Prezydentowi 

Wrocławia z tytułu wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 2022 

rok. 

W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi 10 radnych. W posiedzeniu 

uczestniczyło 9 radnych, w głosowaniu wzięło udział 9 radnych. Za 

przyjęciem wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi 

Wrocławia głosowało - 6 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało 

się – 3 radnych. 

 

Ad VI Przewodniczący Zespołu Kontrolnego – Michał Kurczewski 

poinformował, że projekt protokołu z kontroli działalności MKZ 

zostanie skończony do końca maja.  

 

Ad VII. Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 26 z poprzedniego 

posiedzenia Komisji. 

 

Ad VIII. Wolnych wniosków nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował radnym oraz 

wszystkim gościom za udział w posiedzeniu. 
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Jarosław Charłampowicz 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

 

 

 

 

 

Sporządziła:  

Barbara Grosel 


